
/ REPUBLICA DEL ECUADOR /6 Y 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AAA AA TT 

RESOLUCION No. 98.1.2.1. ¡ 0 7 0 3 2 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.  SC.D.DI.98.503 de 30 de 

septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio een Quito, se 

encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías, por no haber cumplido durante tres años consecutivos 
con las obligaciones establecidas en el Art. 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

  

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 
.. R.M. 

' D 1 53762 SPEED CARGO SPEEDCARG CIA. LTDA. QUITO 6 27/03/1996 QUITO 127 1968 23/07/1996 
LA ol 

f 

2 53874 IMPORTACIONES KEYANG COMPAÑIA QUITO 6 17/10/1996 QUITO 127 3190 28/11/1996 
LIMITADA 

3 10792 ALIMENTOS VARIOS COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 7 16/11/1870 QUITO. 101 1639 28/12/1970 
"ALVA". 

4 11858  ITAL-LLANTA COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 7 11/01/1974 QUITO 105 127 06/02/1974 

5 47158  INMEJASA INMOBILIARIA E INVERSIONES QUITO 7 18/10/1991 QUITO 122 2229 15/11/1991 
AERRE S.A. 

e 

8 49970  ARQUIGRESS S.A. GYQUIL 7 30/04/1996 QUITO 127 2381 02/09/1996 

% 7 50521  AMUNATEGUI Y ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 7 27/08/1991 QUITO 122 1809 24/09/1991 

8 53060 SERVESMA, SERVICIOS EMPRESARIALES Y QUITO 7 02/06/1995 QUITO 126 2498 29/08/1995 
MANTENIMIENTO COMPAÑÍA LIMITADA 

9 53683  NETZJAZAK BLNDAJES DE ALTA QUITO 7 14/06/1996 QUITO 127 2188 09/08/1996 
TECNOLOGIA CIA. LTDA. 

10 59685  OMANCORP S.A, GYQUIL 7 19/02/1991 QUITO 2833 19/03/1991 
antes 

GYQUIL 
11 65728  TANCALIS.A. GYQUIL 7 02/10/1991 QUITO 3537 30/10/1991 

antes 

GYQUIL ? 
12 11010 DISTRIBUIDORA DE CALZADO COMPAÑÍA QUITO 8 28/08/1972 QUITO 103 998 07/07/1972 

LIMITADA 

13 51531 GUIDO DIAZ NAVARRETE CONSULTORES QUITO 8 08/04/1993 QUITO 124 1395 22/06/1993 
ASOCIADOS COMPAÑÍA LIMITADA. 

14 52285 NUEVAS TECNOLOGIAS ELECTRONICAS QUITO 8 12/04/1994 QUITO 125 1358 23/06/1994 
, NUTECEL COMPAÑÍA LIMITADA 

| 18 7787 FABRICA DE TAPIZADOS AUTOMOTRICES QUITO 9 17/10/1980 QUITO 12 166R 25/11/1980 
| FATASA SA A 

16 17312  INVALAC INVERSIONES ALICIA C. LTDA QUITO 29 20/05/1986 QUITO 117 1137 15/08/1986 
¡ , constituida como INVERSIONES ALICIA INVALAC 

| COMPAÑÍA LIMITADA 
: 50101 SERVICIOS DE EMBUTICION Y PRENSADO QUITO 9 14/08/1990 QUITO 121 1729 30/10/1990 
¡ SEP CIA. LTDA. 

Í 

50298  HAMMONIA COMPAÑÍA LIMITADA QUITO Y 25/03/1991 QUITO 122 707 19/04/1991 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e A 7 3 - 

AAA RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1. 0 0 3 0 3 2 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 
44 7705  COINBRAS SA. constituida como QUITO 11 30/08/1980 QUITO 111 724 08/08/1980 

INMOBILIAIRA MORTENSEN S.A. 

45 8405 AGROINDUSTRIAL ALOCIRGA SA QUITO 11 07/10/1983 QUITO 114 1076 28/10/1983 

468 11223 BEBIDAS Y REFRESCOS DE QUITO C. LTDA QUITO 11 04/09/1973 QUITO 104 2011 12/09/1973 

47 11403 LEARSI SOCIEDAD ANONIMA, constituida QUITO 11 28/06/1973 QUITO 104 1679 31/07/1973 
como LEARSI CIA. LTDA. 

48 14147 GUZMAN TEXTILES GUTEX C LTDA QUITO 11 28/03/1979 QUITO 110 406 15/05/1979 

49 14613 CONSULTORIA Y PROYECTOS QUITO 11 16/06/1980 QUITO 111 612 04/07/1980 
CONSULPROY C LTDA 

50 15207 ILUMINACIONES Y ACUSTICOS ILUMAC CIA. QUITO 11 26/08/1981 QUITO 112 1124 13/11/1981 
LTDA. 

ns 54 15766 CARRERA ARBOLEDA COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 11 09/02/1983 QUITO 114 334 18/04/1983 

52 16356 INMOBILIARIA TRIGUEROS S.A. constituida QUITO 11 07/08/1984 QUITO 115 908 11/09/1984 
como INMOBILIARIA TRIGUEROS CIA. LTDA. 

53 16648 CASA MEDICA HADIFAG CIA. LTDA. QUITO 11 23/04/1985 QUITO 116 772 20/06/1985 

54 16820 AGROPECUARIA LA VICTORIA DE QUITO 11 11/12/1984 QUITO 116 551 29/04/1985 
GUAYLLABAMBA CIA. LTDA 

55 17008 LARVAS DEL PACIFICO, LARVAPAC C LTDA QUITO 11 03/12/1985 QUITO 18 22R.I 28/01/1988 

56 45642 COFERRET SA QUITO 11 19/08/1986 QUITO 117 1365 06/10/1986 

57 45772 AGROPECUARIA PUEBLO VIEJO S.A. QUITO 11 14/08/1986 QUITO 117 1560 25/11/1986 
AGROPUVISA 

58 46783  INMOBOSQUESA S.A. QUITO 11 19/07/1990 QUITO. 121 1593 02/10/1990 

59 47136  TELASTAMP TELA ESTAMPADA SA. QUITO 11 20/09/1991 QUITO 122 2022 22/10/1991 

60 47385  CONMULT CONSTRUCTORA MULTIPLE QUITO 11 30/04/1992 QUITO. 123 997 20/08/1992 
od JIJON Y ASOCIADOS S.A. 

7 81 47358  GIBSONSA. QUITO 11 17/02/1992 QUITO 123 886 06/04/1992 

82 47681 SOLUCIONES TECNICAS INTEGRALES QUITO 11 05/01/1993 QUITO. 124 238 03/02/1993 
MACROTECNIC S.A. 

63 47985  DANBARS.A. QUITO 11 13/09/1993 QUITO. 124 2204 27/09/1993 

54 48087  MOBLÍCENTRO SA. QUITO 11 22/10/1983 QUITO. 124 2687 18/11/1993 

48154  CAROGAB S.A. QUITO 11 30/11/1993 QUITO. 125 63 11/01/1994 

48347 ANDINA DE COMERCIO ANDECOM QUITO 11 20/04/1994 QUITO. 125 1027 17/05/1994 
SOCIEDAD ANONIMA. 

  

 



  

  S
o
 

1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  O EIN AIR SCREDINOS 

- 4 - 

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1.  [) 3 3 03 2 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMÍCIL. TOMO No. FECHRM 
R.M. 

67 49258 ZEVYDON S.A. QUITO 11 17/03/1995 QUITO 126 2380 18/08/1995 

58 49350 HOME CENTER HOMECEN SOCIEDAD QUITO 11 30/10/1995 QUITO 126 3620 01/12/1995 
ANONIMA. 

69 49383 UNIDAD DE TELECOMUNICACIONES UNIXTE QUITO 11 18/10/1995 QUITO 126 3397 16/11/1995 

S.A. . 

70 49440 TRANSPORTADORA MERCANTIL QUITO 11 12/10/1995 QUITO 127 301 30/01/1996 
YAMTRANS SOCIEDAD ANONIMA 

7+ 49455 CELTICFARMS S.A. QUITO 11 14/12/1995 QUITO 127 100 12/01/1996 

72 49506 TURISTICA LATINOAMERICANA DEL QUITO 11 01/02/1996 QUITO 127 573 27/02/1996 
ECUADOR S.A. TURLATEC 

73 49526 BANACITRIC DEL ECUADOR S.A. QUITO 11 22/11/1995 QUITO 28 7R.I 10/01/1996 

74 49819 EXPORPLANT S.A. QUITO 11 01/07/1996 QUITO 127 2183 09/08/1996 

75 49831 ORGANIZACION DE NEGOCIOS GUATAPUR) QUITO 11 07/03/1996 QUITO 127 1925 18/07/1996 
S.A. 

76 49959 EXPOCHARDIET SOCIEDAD ANONIMA QUITO 11 09/08/1996 QUITO 127 2831 23/10/1996 

77 50928 VIAJES Y TURISMO MOYATUR COMPAÑÍA QUITO 11 03/07/1992 QUITO 123 1590 04/08/1992 
LIMITADA 

78 51214 PRODUCTORES INDEPENDIENTES QUITO 11 27/11/1992 QUITO 123 2542 22/12/1992 
COMERCIAL, PROINDECOM C. LTDA. 

79 51939 MISLE DESCALZ] MIDES CIA. LTDA. QUITO 11 22/11/1993 QUITO 125 74 13/01/1994 * 

80 52239 CANAMERICA INTERNACIONAL TRADERS QUITO 11 24/03/1994 QUITO 125 1165 02/06/1994 
CIA. LTDA. 

81 52261 COMPANIA DE SERVICIOS BURIVA C LTDA. QUITO 11 26/11/1993 QUITO 125 $92 22/03/1994 

82 52357 ECUAPROGRAM CIA. LTDA. QUITO 11 23/06/1994 QUITO 125 1657 22/07/1994 

83 524392 CONSTRUCTORA AGUIRRE ANDOCILLA, QUITO 11 29/06/1994 QUITO 125 1824 04/08/1994 
NICOLALDE CONAAG CIA. LTDA. 

84 52698 MIXTURE HORMIGON PREMEZCLADO CIA. QUITO 11 15/11/1994 QUITO 27 20RA 31/01/1995 
LTDA. 

85 52884 PERSONAL Y SERVICIOS INTEGRADOS QUITO 11 20/04/1995 QUITO 126 1412 17/05/1995 
GENERALES "PERSEINGE"” COMPAÑÍA 
LIMITADA : 

86 52928 PATTOURS AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. QUITO 11 24/04/1995 QUITO 126 1732 21/06/1995 

87 53005 CORPORACION ECUATORIANA CÍA. LTDA. QUITO 11 23/06/1995 QUITO 126 2196 28/07/1995 
COECUATORIANA 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No.IJ.DJDL.98.1846, de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

(7 

 



A AAA 0 0QKQn 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
——— omar ——— | RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98,1.2.1. 003032 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 
13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO  SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas. , 

ARTICULO  TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
0 compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA Y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a .S 1 ¿000 

í / 

Dr. Roberto lgado Valdez 

EXM/13p 

 


